A jornada de trabalho estabelecida poderá ser exercida em dias úteis, sábados, 
domingos e feriados, nos períodos diurno e noturno, assegurado o descanso semanal remunerado, não sendo considerado serviço extraordinário 
a jornada de trabalho na forma prevista. 
2.4 REMUNERAÇÃO: R$ 10.118,44 (dez mil, cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos) e Prêmio de Incentivo Individual, nos termos da Lei estadual 
nº 14.600/2003. 
VAGAS: 50 (cinquenta) vagas, sendo 37 (trinta e sete) vagas para candidatos da ampla concorrência, 10 (dez) vagas para candidatos que se

[...]

Infração AI-PXpC7Q54irZBZK3r. Compromitente: Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 
- CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 /0001- 08. Compromissário: 
NV AGROPECUARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA - CPNJ 
67.348.441/0001- 50. Valor do TCACM: R$ 71.313,44 (setenta e 
um mil trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos). Valor 
da conversão: R$ 28.525,37 (vinte e oito mil quinhentos e vinte 
e cinco reais e trinta e sete centavos). A conversão se dará por 
meio do recolhimento do valor acordado, junto ao Fundo Privado 
de Conversão de Multas, conforme Inciso III do Art. 80-A da Lei 
Estadual nº 18.102/2013. Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos

[...]

ao Auto de Infração AIM3SuhAiYBmKafopF. Compromitente: 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 /0001- 08. 
Compromissário: ROSANGELA FERREIRA PIRES BUENO - CPF 
nº. ***.831.171-**. Valor do TCACM: R$ 902,70 (novecentos e dois 
reais e setenta centavos). Valor da conversão: R$ 361,08 (trezentos 
e sessenta e um reais e oito centavos). A conversão se dará por 
meio do recolhimento do valor acordado, junto ao Fundo Privado 
de Conversão de Multas, conforme Inciso III do Art. 80-A da Lei 
Estadual nº 18.102/2013. Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos 
legais a partir de sua assinatura.

[...]

AI5z7g6odYvXaUZ1XT e 
Auto de Infração: AI-XSSCiWyZj4inlkoa. Compromitente: Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - 
CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 /0001- 08. Compromissário: Lécio 
de Matos Macedo - CPF n° *.323.491-** Valor do TCACM: R$ 
14.025,00 (quatorze mil e vinte e cinco reais). Valor da conversão: 
R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). A conversão se dará por 
meio do recolhimento do valor acordado, junto ao Fundo Privado 
de Conversão de Multas, conforme Inciso III do Art. 80-A da Lei 
Estadual nº 18.102/2013. Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos 
legais a partir de sua assinatura.

[...]

Compromisso Ambiental e Conversão de Multa (TCACM) referente ao 
Auto de Infração: AIupQZIcYiDsbTNSr7. Compromitente: Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/
MF sob o n.º 00.638.357 /0001- 08. Compromissário: Artur Vitorio 
Cardoso - CPF: ***.704.898-***. Valor do TCACM: R$ 27.000,00 
(vinte sete mil reais). Valor da conversão: R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais). A conversão se dará por meio do recolhimento do 
valor acordado, junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, 
conforme Inciso III do Art. 80-A da Lei Estadual nº 18.102/2013. 
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/
MF sob o n.º 00.638.357 /0001- 08. Compromissário: ISABEL 
JACINTO MESQUITA - CPF nº. ***.477.711-**. Valor do TCACM: R$ 
4.000,00 (quatro mil reais). Valor da conversão: R$ 1.600,00 (mil e 
seiscentos reais). A conversão se dará por meio do recolhimento do 
valor acordado, junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, 
conforme Inciso III do Art. 80-A da Lei Estadual nº 18.102/2013. 
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua